
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад «Березка» с. Вавож 

 

 

ПРИКАЗ 

от 06.09.2024 г. № 124/1 - ОД 

 

 

О численном составе обучающихся, в том числе, являющихся иностранными 

гражданами, по реализуемым программам на 2024-2025 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

приказываю: 

1. Утвердить численный состав обучающихся (воспитанников) детского сада по 

следующим реализуемым образовательным программам: 

Образовательная программа дошкольного образования Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Берёзка» с.Вавож 

Общая численность обучающихся 125 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

125 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации, являющихся 

иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов 

125 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического лица 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

1.2.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Тестопластика» художественной направленности. Возраст обучающихся: 

6-7 лет. Срок реализации 1 год 

Общая численность обучающихся 24 человек 



Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

24 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации, являющихся 

иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов 

24 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического лица 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

1.3.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Легомастерская» технической направленности. Возраст обучающихся: 6-7 

лет. Срок реализации 1 год 

Общая численность обучающихся 24 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

24 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации, являющихся 

иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов 

24 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического лица 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 



1.4.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«РобоТех» технической направленности. Возраст обучающихся: 6-7 лет. 

Срок реализации 1 год 

Общая численность обучающихся 18 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

18 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации, являющихся 

иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов 

18 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического лица 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

1.5.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Легоконструирование» технической направленности. Возраст 

обучающихся: 5-6 лет. Срок реализации 1 год 

Общая численность обучающихся 18 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

18 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации, являющихся 

иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов 

18 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического лица 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

0 человек 



физического и (или) юридического, являющихся иностранными 

гражданами 

 

1.6.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Лего-

строитель» технической направленности. Возраст обучающихся: 4-5 лет. 

Срок реализации 1 год 

Общая численность обучающихся 17 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

17 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации, являющихся 

иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов 

17 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического лица 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

1.7.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Мастерилка» художественной направленности. Возраст обучающихся: 4-5 

лет. Срок реализации 1 год 

Общая численность обучающихся 17 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

17 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации, являющихся 

иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов 

17 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 



Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического лица 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

1.8.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Музыкальное конфетти» художественной направленности. Возраст 

обучающихся: 5-6 лет. Срок реализации 1 год 

Общая численность обучающихся 18 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

18 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

бюджетов субъектов Российской Федерации, являющихся 

иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов 

18 человек 

Численность обучающихся за счет бюджетных ассигнований 

местных бюджетов, являющихся иностранными гражданами 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического лица 

0 человек 

Численность обучающихся по договорам об образовании, 

заключаемых при приеме на обучение за счет средств 

физического и (или) юридического, являющихся иностранными 

гражданами 

0 человек 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                                Н.В.Попова 

 

 

 

 


